
 

 

คำสั่งสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา 
ที่ 59/2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานด้านการป้องกันปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ ด้านการส่งเสริม 
คุณธรรมความโปร่งใสสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

----------------------------------------------- 
 ด ้วยคณะร ัฐมนตร ี ได ้ม ีมต ิ เม ื ่อว ันท ี ่  ๒๓ มกราคม ๒๕๖๑ เห ็นชอบให ้หน ่วยงานภาครัฐ  
ทุกหน่วยงานให้ความร่วมมือและร่วมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA) เพื่อเป็นการปรับปรุงการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐให้เป็นไปตามหลักธรรมมาภิบาล และมีการพัฒนาระบบงานให้เกิดความโปร่งใส สำนักงานศึกษาธิการ
จังหวัดฉะเชิงเทราเห็นความสำคัญในการขับเคลื่อนด้านการป้องกันปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
ด้านการส่งเสริมคุณธรรมความโปร่งใส โดยได้เข้าร่วมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน ่วยงานภาคร ัฐด ้านการเป ิด เผยข ้อม ูลสาธารณะ  (Open Data Integrity and Transparency 
Assessment: OIT) ตัวชี้วัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล และตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต ซึ่งเป็นตัวชี้วัดที่มี
วัตถุประสงค์เพ่ือประเมินระดับการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนของหน่วยงาน ให้ประชาชนสามารถเข้าถึงข้อมูล
บนเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ ่มเติมคำสั ่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ  
ที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 
2560 พ.ศ. 2565 มาตราที ่ 6 ข้อที ่ 12 เพื ่อให้การดำเนินงานด้านการป้องกันปราบปรามการทุจริต 
และประพฤติมิชอบ และด้านการส่งเสริมคุณธรรมความโปร่งใสของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพจึงแต่งตั้งให้ข้าราชการเป็นคณะทำงานรับผิดชอบการดำเนินการ ดังนี้ 
 1. คณะทำงานอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1.1  ศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา  ประธานคณะทำงาน 
 1.2  รองศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา  รองประธานคณะทำงาน 
 1.3  ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน คณะทำงาน 
 1.4  ผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน  คณะทำงาน 
 1.5  ผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ   คณะทำงาน 
 1.6  ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาการศึกษา  คณะทำงาน 
 1.7  ผู้อำนวยการกลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและกิจการนักเรียน คณะทำงาน 
 1.8  ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  คณะทำงาน 
 1.9  ผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตามและประเมินผล คณะทำงาน 
 1.10  ผู้อำนวยการหน่วยตรวจสอบภายใน คณะทำงาน 
 1.11  นางสาวจุรีรัตน์ ปันสกุล นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ คณะทำงานและเลขานุการ 
 1.12  นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน  นิติกรปฏิบัติการ  คณะทำงานและเลขานุการร่วม 

/มีหน้าที่.. 



 

– 2 – 

 มีหน้าที่และความรับผิดชอบ ดังนี้  
 1)  ศึกษา วิเคราะห์แนวทางการดำเนินงานด้านการป้องกันปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
และด้านการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
 2)  วางแผนกำหนดขั้นตอนการดำเนินงานด้านการป้องกันปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ
และด้านการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
 3)  ขับเคล ื ่อนการดำเน ินการ กำกับ ต ิดตาม การประเมินคุณธรรมและความโปร ่งใสใน 
การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐด้านการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2๕66 
 4)  สรุปผลการดำเนินงานด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติม ิชอบ                  
และการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
 ๒. คณะทำงานดำเนินงานขับเคลื่อนตามประเด็นตัวช้ีวัด ประกอบด้วย 
  ตัวช้ีวัดที่ ๙   การเปิดเผยข้อมูล     
  เป็นตัวช ี ้ว ัดที ่ม ีว ัตถุประสงค์เพื ่อประเมินการเผยแพรข้ อมูลที ่ เป ็นปัจจุบ ันบนเว ็บไซต์  
ของหน่วยงาน เพ่ือเปิดเผยข้อมูลต่าง ๆ ของหน่วยงานให้สาธารณชนได้รับทราบใน 5 ประเด็น 30 ข้อ 
  ประเด็นที่ 1 ข้อมูลพื้นฐาน 
    ข้อที่ 1 โครงสร้าง 
    ข้อที่ 2 ข้อมูลผู้บริหาร  
    ผู้รับผิดชอบ  
  1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ ประธานคณะทำงาน 
  2) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

3) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
    ข้อที่ 3 หน้าที่และอำนาจ 
    ผู้รับผิดชอบ 
    1) นางวนิดา แสงศรี  นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ ประธานคณะทำงาน 
    2) นางสาวชุติมา ลูกคำ  นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
    3) นายกิตติพิชญ์ ศรีโพธิ์  นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
    4) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
    5) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ  คณะทำงาน

6) นางสุริยารัช สิงจอน  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน  คณะทำงาน 
   ข้อที่ 4 แผนยุทธศาสตร์หรือแผนพัฒนาหน่วยงาน 
   ผู้รับผิดชอบ 
    1) นางจิรวดี อย่าลืมญาติ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ ประธานคณะทำงาน 
    2) นางอนัญญา พวงพุก นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
    3) นางจิรกิติ์ ปล้องประกาย นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
    4) นางสาวรัตนา เสาเวียง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ คณะทำงาน 
    5) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน 
    6) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 

/ข้อที่ 5 ข้อมูล... 



 

– 3 – 

    ข้อที่ 5 ข้อมูลการติดต่อ 
    ผู้รับผิดชอบ  
  1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ ประธานคณะทำงาน 
  2) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

3) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
  ข้อที่ 6 กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
  ผู้รับผิดชอบ  
  1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ ประธานคณะทำงาน 
  2) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน  นิติกรปฏิบัติการ   คณะทำงาน

3) นางสาวอารียา หวังหนิ  นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  คณะทำงาน
4) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ  คณะทำงาน
5) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน
ข้อที่ 7 ข่าวประชาสัมพันธ์ 

  ผู้รับผิดชอบ 
  1) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ ประธานคณะทำงาน

2) นางสาวรัตนา เสาเวียง  นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ คณะทำงาน
3) นายกำพล  ชาวกัณหา  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ  คณะทำงาน
4) นางสาววนัญศิมา สักกอ  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ  คณะทำงาน 

  5) นางสาวอารียา หวังหนิ  นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  คณะทำงาน
6) นางสาวชุติมา  ลูกคำ  นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ คณะทำงาน
7) นางสาวจุรีรัตน์ ปันสกุล  นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ คณะทำงาน
8) นางสาวสุวรีย์ สงฆ์มณี  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน  คณะทำงาน
ข้อที่ 8 ช่องทางการสอบถาม (Q&A) 

  ผู้รับผิดชอบ 
  1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ ประธานคณะทำงาน

2) นางอังคณา ตันรัตนวงศ์  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ  คณะทำงาน
3) นางสาววรินทรา พูลเกษม  นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  คณะทำงาน
4) นางสาวอารียา หวังหนิ  นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  คณะทำงาน 

  5) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ  คณะทำงาน
6) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน  นิติกรปฏิบัติการ   คณะทำงาน
7) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน
8) นางสุภาภรณ์ คุณสนอง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน  คณะทำงาน 

 
 

 
 

/ข้อที่ 9 การใช้สื่อ... 



 

– 4 – 

    ข้อที่ 9 การใช้สื่อสังคมออนไลน์ (Social Network) 
    ข้อที่ 10 นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
    ผู้รับผิดชอบ  
   1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ ประธานคณะทำงาน 
   2) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน  นิติกรปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   3) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

4) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 ประเด็นที่ 2 การบริหารงาน  
   ข้อที่ 11 แผนการด าเนินงานและการใช้งบประมาณประจ าปี  

   ข้อที่ 12 รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณประจำปีรอบ 6 เดือน 
   ข้อที ่13 รายงานผลการดำเนินงานประจำปี 
   ผู้รับผิดชอบ 
    1) นางจิรวดี อย่าลืมญาติ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ ประธานคณะทำงาน 
    2) นางอนัญญา พวงพุก นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
    3) นางจิรกิติ์ ปล้องประกาย นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
    4) นางสาวรัตนา เสาเวียง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ คณะทำงาน 
    5) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน 
    6) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   ข้อที ่14 คู่มือหรือมาตรฐานการปฏิบัติงาน 
   ผู้รับผิดชอบ 
   1) นางสาวสุกัญญา แสงสุข รองศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ประธานคณะทำงาน 
   2) นางออมใจ บุญเขียว ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   3) นางวนิดา แสงศรี นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   4) นางจิรวดี อย่าลืมญาติ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   5) นางสาวนพรัตน์ เชื้อวงค์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   6) นางสาวพรธิภา เฉลิมสุขศรี นักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   7) นางปวีณา พูลสวัสดิ์ นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   8) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน 
   9) นางลาวัณย์ เทพเสนา นักวิชาการศึกษาชำนาญการ คณะทำงาน 
   10) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   11) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 
 
 
 
 
 

/ข้อที่ 15 คู่มือ... 



 

  – 5 – 

   ข้อที่ 15 คู่มือหรือมาตรฐานการให้บริการ  
   ผู้รับผิดชอบ 
   1) นางลาวัณย์ เทพเสนา นักวิชาการศึกษาชำนาญการ ประธานคณะทำงาน 
   2)  นางสาววิริยาภรณ์ เฉิดฉันท์พิพัฒน์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ คณะทำงาน 
   3) นางสาววนัญศิมา สักลอ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   4) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

5) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   ข้อที่ 16 ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ 
   ข้อที่ 17 รายงานผลการสำรวจความพึงพอใจการให้บริการ 
   ผู้รับผิดชอบ 
    1) นางวนิดา แสงศรี  นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ ประธานคณะทำงาน 
    2) นางสาวชุติมา ลูกคำ  นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
    3) นายกิตติพิชญ์ ศรีโพธิ์  นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
    4) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
    5) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ  คณะทำงาน

6) นางสุริยารัช สิงจอน  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน  คณะทำงาน
ข้อที่ 18 E-Service 

   ผู้รับผิดชอบ 
   1) นางลาวัณย์ เทพเสนา นักวิชาการศึกษาชำนาญการ ประธานคณะทำงาน 
   2)  นางสาววิริยาภรณ์ เฉิดฉันท์พิพัฒน์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ คณะทำงาน 
   3) นางสาววนัญศิมา สักลอ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   4) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   5) นางสาวนิธินาถ คำคูบอน เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
  ประเด็นที่ 3 การบริหารเงินงบประมาณ 
 ข้อที่ 19 แผนการจัดซื้อจัดจ้างหรือแผนการจัดหาพัสดุ  
 ข้อที่ 20 ประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ 
 ข้อที่ 21 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุรายเดือน  
 ข้อที่ 22 รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุประจ าปี 
   ผู้รับผิดชอบ 
    1) นางวนิดา แสงศรี  นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ ประธานคณะทำงาน 
    2) นางสาวชุติมา ลูกคำ  นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
    3) นายกิตติพิชญ์ ศรีโพธิ์  นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
    4) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ  คณะทำงาน

5) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ  คณะทำงาน
6) นางสุริยารัช สิงจอน  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน  คณะทำงาน
  

 
/ประเด็นที่ 4 การบริหาร... 



 

 
– 6 – 

 ประเด็นที่ 4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล   
  ข้อที่ 23 นโยบายหรือแผนการบริหารทรัพยากรบุคคล  
  ข้อที่ 24 การด าเนินการตามนโยบายหรือแผนการบริหารทรัพยากรบุคคล 

  ข้อที่ 25 หลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
  ข้อที่ 26 รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลประจำปี 
   ผู้รับผิดชอบ 
   1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ  ประธานคณะทำงาน

2) นางอังคณา ตันรัตนวงศ์  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน 
 3) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน  นิติกรปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 4) นางสาววรินทรา พูลเกษม นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 5) นางสาวอารียา หวังหนิ  นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 6) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

7) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 8) นางสุภาภรณ์ คุณสนอง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน คณะทำงาน 
 ประเด็นที่ 5 การส่งเสริมความโปร่งใส 
  ข้อที่ 27 แนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  ข้อที่ 28 ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  ข้อที่ 29 ข้อมูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ   
  ผู้รับผิดชอบ 
   1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ ประธานคณะทำงาน 
   2) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน นิติกรปฏิบัติการ  คณะทำงาน 
   3) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   ข้อที่ 30 การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 
    ผู้รับผิดชอบ 
   1) นางสาวสุกัญญา แสงสุข รองศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ประธานคณะทำงาน 
   2) นางออมใจ บุญเขียว ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   3) นางวนิดา แสงศรี นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   4) นางจิรวดี อย่าลืมญาติ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   5) นางสาวนพรัตน์ เชื้อวงค์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   6) นางสาวพรธิภา เฉลิมสุขศรี นักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   7) นางปวีณา พูลสวัสดิ์ นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
   8) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน 
   9) นางลาวัณย์ เทพเสนา นักวิชาการศึกษาชำนาญการ คณะทำงาน 
   10) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
   11) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 

/ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกัน... 



 

– 7 – 

 ตัวช้ีวัดที่ 10   การป้องกันการทุจริต 
 เป็นตัวชี้วัดที่มีวัตถุประสงค์เพื่อประเมินการเผยแพร่ ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
เพ่ือเปิดเผยการดำเนินการต่าง ๆ ของหน่วยงานให้สาธารณชนได้รับทราบใน 2 ประเด็น 13 ข้อ 
  ประเด็นที่  1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต 
 ข้อที่ 31 เจตจ านงสุจริตของผู้บริหารหรือนโยบายไม่รับของขวัญ (No Gift Policy) 
 ข้อที่ 32 การสร้างวัฒนธรรม No Gift Policy 
 ข้อที่ 33 รายงานผลตามนโยบาย No Gift Policy  
 ผู้รับผิดชอบ 
 1) นางปวีณา พูลสวัสดิ์ นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการพิเศษ   ประธานคณะทำงาน 
 2) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน 
 3) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน นิติกรปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 4) นางสาวจุรีรัตน์ ปันสกุล นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 5) นางสาวจารวุรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

6) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 ข้อที่ 34 การประเมินความเสี่ยงการทุจริตและประพฤติมิชอบประจำปี 
   ข้อที่ 35 การดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
   ข้อที่ 36 แผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต 
   ข้อที่ 37 รายงานการกำกับติดตามการดำเนินการป้องกันการทุจริตประจำปีรอบ 6 เดือน
   ข้อที่ 38 รายงานผลการดำเนินการป้องกันการทุจริตประจำปี 
   ผู้รับผิดชอบ 
   1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ ประธานคณะทำงาน 
   2) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน  นิติกรปฏิบัติการ คณะทำงาน

3) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน
4) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 

  ประเด็นที่  2 มาตรการภายในเพื่อป้องกันการทุจริต 
   ข้อที่ 39 ประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
   ข้อที่ 40 การขับเคลื่อนจริยธรรม  

   ข้อที่ 41 การประเมินจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
   ผู้รับผิดชอบ 
   1) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ  ประธานคณะทำงาน

2) นางอังคณา ตันรัตนวงศ์  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน 
 3) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน  นิติกรปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 4) นางสาววรินทรา พูลเกษม นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 5) นางสาวอารียา หวังหนิ  นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 6) นางสาวจารุวรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

7) นายปรีชา หมัดเลาะ  เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน
8) นางสุภาภรณ์ คุณสนอง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน คณะทำงาน 

/ข้อที่ 42 มาตรการ... 



 

– 8 – 

   ข้อที่ 42 มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
   ข้อที่ 43 การดำเนินการตามมาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
 ผู้รับผิดชอบ 
 1) นางปวีณา พูลสวัสดิ์ นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการพิเศษ   ประธานคณะทำงาน 
 2) นางกมลจันทร์ เจริญสมประสงค์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน 
 3) นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน นิติกรปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 4) นางสาวจุรีรัตน์ ปันสกุล นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ คณะทำงาน 
 6) นางสาวจารวุรรณ ขันทะวิเศษ นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

5) นายปรีชา หมัดเลาะ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไปปฏิบัติการ คณะทำงาน 
  มีหน้าที่และความรับผิดชอบเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency 
Assessment :OIT) การขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment :ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 ของสำนักงาน
ศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ตัวชี้วัดที่ ๙ การเปิดเผยข้อมูล และตัวชี้วัดที่ ๑๐ การป้องกันการทุจริต ทางเว็บไซต์
ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา 
 3. คณะทำงานติดตาม ประเมิน และรายงานผลการประเมิน 
  3.1  นางสาวสุกัญญา แสงสุข รองศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ประธานคณะทำงาน 
  3.2  นางออมใจ บุญเขียว ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
  3.3  นางสาวนพรัตน์ เชื้อวงค์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 
  3.4  นางสาวจุรีรัตน์ ปันสกุล นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ คณะทำงานและเลขานุการ
  3.5  นายภาคภูมิ เหลืองอ่อน  นิติกรปฏิบัติการ  คณะทำงานและเลขานุการร่วม 
 มีหน้าที่และความรับผิดชอบ ดังนี้  
 1)  ติดตามความก้าวหน้า และประเมินการขับเคลื ่อนตามประเด็นตัวชี ้ว ัดที ่ 9 การเปิดเผยข้อมูล  
5 ประเด็น 30 ข้อ และตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต 2 ประเด็น 13 ข้อ 
 2)  รายงานผลการประเมินความก้าวหน้า และปัญหาอุปสรรค ทุก 2 ส ัปดาห์น ับต ั ้งแต่  
วันที่ 1 เมษายน – 15 กรกฎาคม 2566  

   ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

   สั่ง ณ วันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2566 

 

 
     
     (นายสุริยา  หมาดทิ้ง) 
  ศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา 

 


